关于2020年财政预算调整方案

（草案）的报告
主任、各位副主任、各位委员：

受中央、省、市财政性转移支付政策、债券转贷、减税降费以及新冠肺炎疫情等因素的影响，我区2020年度财政预算在实际执行过程中发生了很大变化，按照《中华人民共和国预算法》相关规定，受区政府委托，现将龙安区2020年财政预算调整方案报告如下，请予以审议。

 一、一般公共预算收支拟调整情况

（一）一般公共预算收入拟调整情况

区四届人大五次会议通过的我区2020年一般公共预算收入安排为90000万元，其中税收收入安排76500万元，非税收入安排13500万元。

在实际征收过程中，由于受国家减税降费政策和新冠肺炎疫情的影响，拟将2020年一般公共预算收入调减5742万元，其中：税收收入调减7669万元，非税收入调增1927万元。调整后的一般公共预算收入为84258万元，其中：税收收入68831万元，非税收入为15427万元。

（二）一般公共预算支出拟调整情况

年初经区四届人大五次会议通过的全年一般公共预算支出财力为141383万元（一般公共预算收入90000万元、加上级补助收入30615万元、加政府性基金调入41400万元、加预算稳定调节基金调入1546万元，减上解上级支出22078万元、减债务还本支出100万元）。

根据2020年度一般预算收入调整数和目前已核对的上级指标文，我区2020年度财政收入总计为186642万元，其中一般公共预算收入84258万元、上级转移收入68982万元（其中“返还性收入”6372万元、“一般性转移支付收入”50128万元、“专项转移支付收入”12482万元）、新增一般债券收入4400万元、再融资一般债券4789万元、政府性基金调入资金22667万元、动用预算稳定调节基金1546万元；减上解上级支出32553万元、一般债券还本支出3万元、再融资债券还本支出4789万元、调出资金5万元、安排预算稳定调节金1512万元后，2020年度全区一般公共预算财力预计为147780万元。

分项调整情况为：一般公共预算收入预计为84258万元，较年初预算减少5742万元；上级补助收入预计为68982万元，较年初预算增加38367万元；新增政府债券收入4400万元，较年初预算增加4400万元；再融资债券收入4789万元，较年初预算增加4789万元；从基金收入中调入预算资金22667万元，较年初预算减少18733万元；上解上级支出32553万元，较年初预算增加10475万元；债券还本支出4792万元（其中一般债券还本支出3万元，再融资债券还本支出4789万），较年初预算增加4692万元；调出资金5万元，较年初预算增加5万元；安排预算稳定调节金1512万元，较年初预算增加1512万元。上述财力增减项汇总后，我区2020年底一般公共预算财力较年初增加6397万元。

2020年年初一般公共预算支出预算为141383万元，调整后的一般公共预算支出为147780万元。

二、政府性基金预算收支拟调整情况

（一）政府性基金预算收入拟调整情况

区四届人大五次会议通过的2020年政府性基金预算收入预算为100000万元，拟调整为70058万元，调减29942万元。

（二）政府性基金预算支出拟调整情况

年初经区四届人大五次会议通过的基金预算支出财力为31135万元（基金预算收入100000万元，减基金上解支出26275万元、调出基金41400万元、债务还本支出1190万元）。

根据政府性基金预算收入调整建议数以及目前已核对的上级指标文，我区2020年度政府性基金收入总计为123369万元，其中：政府性基金预算收入70058万元、上级补助收入16607万元、新增专项债券转贷收入34700万元、再融资债券转贷收入1999万元、调入资金5万元；减上解政府购买棚改服务费用16093万元、调出资金22667万元、专项债务还本支出2690万元（其中政府性基金财力偿还691万元、再融资债券安排的还本支出1999万元）后，2020年度全区政府性基金预算财力预计为81919万元。

分项调整情况为：2020年政府性基金预算收入为70058万元，较年初预算减少29942万元；上级补助收入16607万元（其中抗疫特别国债4904万元），较年初预算增加16607万元；新增专项债券转贷收入34700万元，较年初预算增加34700万元；再融资债券转贷收入1999万元，较年初预算增加1999万元，调入资金5万元，较年初预算增加5万元；政府性基金调出22667万元，较年初预算减少18733万元；上解政府购买棚改费用16093万元，较年初减少10182万元；专项债务还本支出2690万元，较年初增加1500万元。上述财力增减项汇总后，我区2020年底基金预算财力较年初增加50784万元。

政府性基金支出年初预算为31135万元，调整后为81919万元，主要是新增上级补助收入和新增专项债券转贷收入安排的支出。

三、国有资本经营预算收支拟调整情况

（一）国有资本经营预算收入拟调整情况

年初我区未安排国有资本经营预算收入。2020年增加上级转移支付收入15万元，国有资本经营预算收入拟调整为15万元，调增15万元。

（二）国有资本经营预算支出拟调整情况

年初我区未安排国有资本经营预算支出，上级转移支付下达2020年国有企业退休人员社会化管理补助资金15万元，国有资本经营预算支出拟调整为15万元。

四、债券使用情况
（一）新增地方政府一般债务情况

2020年安阳市财政局下达我区纳入一般公共预算管理的新增地方政府一般债券转贷资金4400万元，主要用于南海水库、移民避险解困等3个基础设施建设项目支出。（详见附件4）
   （二）新增地方政府专项债务情况
2020年安阳市财政局下达我区纳入政府性基金预算管理的新增专项债券转贷资金34700万元，主要用于安阳市合金新材料产业园项目等5个基础设施建设项目支出。（详见附件4）。

（三）新增抗疫特别国债情况

2020年安阳市财政局下达我区抗疫特别国债5945万元，其中纳入政府性基金预算管理的有4904万元，纳入一般公共预算管理的有1041万元，主要用于市政基础设施建设、应急物资保障体系建设及民生托底等18个项目。（详见附件4）

以上预算调整方案，请予审议。
附件：

1.全区一般公共预算收支调整表

2.全区政府性基金预算收支调整表

3.全区国有资本经营预算收支调整表

4.全区2020年新增债券资金情况表

附件1

全区一般公共预算收支调整表

单位：万元

	收入
	支出

	项目
	年初

预算数
	调整

预算数
	项目
	年初

预算数
	调整

预算数

	一、区级收入
	90000
	84258
	一、区级支出
	141383
	147780

	税收收入
	76500
	68831
	一般公共服务支出
	35624
	19067

	非税收入
	13500
	15427
	公共安全支出
	2017
	4302

	教育支出
	26943
	30242

	科学技术支出
	1037
	2437

	文化旅游体育与传媒支出
	391
	1024

	社会保障和就业支出
	18237
	21465

	卫生健康支出
	8255
	11421

	节能环保支出
	740
	9441

	城乡社区支出
	8075
	13239

	农林水支出
	6873
	21683

	交通运输支出
	1131
	3213

	资源勘探信息等支出
	228
	377

	商业服务业等支出
	132
	181

	援助其他地区支出
	0
	144

	自然资源海洋气象等支出
	1297
	1402

	住房保障支出
	3509
	4773

	粮油物资储备支出
	0
	357

	灾害防治及应急管理支出
	725
	1539

	预备费
	4000

	债务付息支出
	1394
	1473

	其他支出
	20775

	二、上级补助收入
	30615
	68982
	二、上解上级支出
	22078
	32553

	    返还性收入
	6372
	6372

	    一般性转移支付收入
	24243
	50128
	三、一般债务还本支出
	100
	4792

	    专项转移支付收入

	12482
	其中：一般债券还本支出
	100
	3

	三、一般债务收入
	0
	9189
	     再融资债券还本支出

	4789

	其中：新增一般债券收入

	4400

	      再融资一般债券收入

	4789
	四、增设预算周转金

	四、动用预算稳定调节基金
	1546
	1546

	五、调入资金
	41400
	22667
	五、调出资金

	5

	六、安排预算稳定调节基金

	1512

	收入总计
	163561
	186642
	支出总计
	163561
	186642

附件2

全区政府性基金预算收支调整表

单位：万元

	收入
	支出

	项目
	年初

预算数
	调整

预算数
	项目
	年初

预算数
	调整

预算数

	一、区级收入
	100000
	70058
	一、区级支出
	31135
	81919

	国有土地收益基金收入

	57
	文化旅游体育与传媒支出

	10

	农业土地开发资金收入

	439
	社会保障和就业支出

	2096

	国有土地使用权出让收入
	100000
	68734
	节能环保支出

	城市基础设施配套费收入

	828
	城乡社区支出
	30000
	46336

	农林水支出

	100

	交通运输支出

	523

	其他支出

	26488

	债务付息支出
	1135
	1462

	抗疫特别国债安排支出

	4904

	二、上级补助收入

	16607
	二、上解上级支出
	26275
	16093

	三、专项债务收入
	0
	36699
	三、专项债务还本支出
	1190
	2690

	其中：新增专项债券收入

	34700
	其中：专项债券还本支出
	1190
	691

	      再融资专项债券收入

	1999
	     再融资债券还本支出

	1999

	四、政府性基金调出资金
	41400
	22667

	四、调入资金

	5

	五、上年结余收入

	五、年终结余

	收入总计
	100000
	123369
	支出总计
	100000
	123369

附件3

全区国有资本经营预算收支调整表

单位：万元

	收入
	支出

	项目
	年初

预算数
	调整

预算数
	项目
	年初

预算数
	调整

预算数

	一、区级收入
	0
	0
	一、区级支出
	0
	15

	   非税收入

	解决历史遗留问题及改革成本支出

	15

	二、转移性收入

	15
	二、转移性支出

	收入总计
	0
	15
	支出总计
	0
	15

附件4

全区2020年新增债券资金情况表
单位：万元
	序号
	项目单位
	项目类型
	项目名称
	合计
	新增地方政府一般债券
	新增地方政府专项债券
	抗疫特别国债

	合计

	45045.2
	4400
	34700
	5945.20

	1
	龙安区水务局
	 其他基础设施建设
	南海水库移民避险解困项目
	3100
	3100

	2

	其他基础设施建设
	洪河溢流坝工程、化象村护岸工程、洪河除险加固等项目
	392.95

	392.95

	3

	其他基础设施建设
	龙安区2017年农田水利项目县（龙泉镇项目）
	193.91

	193.91

	4
	龙安区公安消防大队
	基础设施建设
	龙安区公安消防大队二中队建设项目
	800
	800

	5
	龙安区工信局
	其他自行试点项目
	安阳市合金新材料产业园项目
	24100

	24100

	6
	龙安区文广体旅局
	其他自行试点项目
	安阳龙泉花木市场项目
	1000

	1000

	7
	龙安区教体局
	其他自行试点项目
	龙安区区直幼儿园
	1000

	1000

	8

	其他基础设施建设
	申家岗小学、文昌幼儿园等5校园教学楼建设及基础设施改造等项目
	200

	200.00

	9
	龙安区住建局

龙安区住建局
	市政设施建设
	安阳市龙安区洪河生态景观廊带示范段
	500
	500

	10

	其他自行试点项目
	安阳市龙安区棚户区改造安置房建设项目（地块一）一期
	3600

	3600

	11

	其他自行试点项目
	安阳市龙安区西南片区安置房项目
	5000

	5000

	12

	市政设施建设
	安阳市龙安区铁西排洪沟沿线绿地工程项目
	325

	325.00

	13

	市政设施建设
	TX40 号路（安彩大道--祥云街）
	435.19

	435.19

	14

	其他抗疫相关支出
	城乡环卫一体化
	334.05

	334.05

	15
	龙安区卫健委
	应急物资保障体系建设
	龙安区基层医疗卫生机构发热门诊建设及设备配置
	250

	250.00

	16

	龙安区基层医疗卫生机构设备配置等
	499.48

	499.48

	17

	民生托底保障
	基本公共卫生服务区配套
	178.56

	178.56

	18
	文昌办事处
	生态环境治理
	文昌办事处社区环境整治
	600

	600.00

	19
	中州办事处
	生态环境治理
	中州办事处社区环境整治
	120

	120.00

	20
	各乡（镇、办）
	其他抗疫相关支出
	村级经费区级配套
	600

	600

	21
	民政局
	其他抗疫相关支出
	困难群众救助补助
	280

	280

	22
	龙安区财政局（社保专户）
	民生托底保障
	城乡医疗救助区级配套
	100

	100

	23

	其他抗疫相关支出
	行政事业单位养老保险支出
	567.72

	567.72

	24
	林业局
	生态环境治理
	食用为目的的陆生野生动物养殖户退出补偿
	41.2

	41.2

	25
	龙泉镇
	生态环境治理
	安阳市龙安区龙泉镇污水处理厂建设
	350

	350

	26
	善应镇
	生态环境治理
	善应镇黑玉、东滩等村庄农村污水处理项目
	477.14

	477.14

PAGE